
KUJIP01JN67h
Číslo smlouvy objednatele: 163144 Číslo smlouvy zhotovitele:

, Lp ,

Posudek ovlivnění průsakových poměrů pod hrází poldru

SMLOUVA O DÍLO č.: 2304
(uzavřenápodle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů)

„11/405 Okříšky - křižovatka s 1/234

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57
586 01 Jihlava

Odpovědný zástupce: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 
Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana

Zástupce při jednání ve věcech :
a) smluvních: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana
b) technických: Ing. Miroslav Dokulil, Ing Stanislav Juránek

Bankovní spojení: Česká národní benka 
č. účtu: 2006-32925681/0710

IČO: 70890749
TEL: 564 602 222

a

Zhotovitel: TRANSCONSULT s.r.o.
Nerudova 37
500 02 Hradec Králové

Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711.

Odpovědný zástupce: Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti faltus@transconsult.cz

Zástupce pří jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Jiří Faltus
b) technických: Ing. Pavel Hodek hodek@transconsult.cz

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové, č.ú.: 87 88 883/0300

IČO: 47455292 DIČ: CZ47455292
TEL: 495 533 105

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák, č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:



IL PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je zpracování posudku ovlivnění průsakových poměrů pod hrází 
poldru v rámci akce „1/405 Okříšky - křižovatka s 1/23“. Posudek bude zpracován na základě 
provedeného geotechnického a hydrogeologického průzkumu.

Poznámka: Uvedený požadavek byl uplatněn „ Povodím Moravy, s.p. " a je součástí územního 
rozhodnuti pro předmětnou stavbu.

2.2 Součástí průzkumu bude zatřídění zemin a hornin do tříd těžitelnosti a klasifikace dle ČSN 73 6133, 
ČSN 73 1001 a ČSN EN ISO 14688. Průzkum bude dále obsahovat geologické a hydrogeologické 
regionální zařazení lokality, základové poměry, výskyt podzemní vody, geotechnické parametry 
zastižených zemin, třídy těžitelnosti a rozpojitelnosti, doporučení pro realizaci zemních prací a 
zhodnocení vlivu výstavby na okolí v případě naplnění poldru.

2.3 Posudek bude objednateli předán 2x tištěné podobě.

3.1 Zahájení plnění

Zpracování posudku

HI. TERMÍN PLNĚNÍ

po uveřejnění v registru smluv

07/2023

IV. CENA ZA DÍLO

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena je maximální a platná po celou dobu zpracování zakázky.

4.1 Cena za dílo podle čl. II Činí:

1. Vrtné práce
- doprava vrtné soupravy HK- lokalita - HK 2x 135 km x 38,- Kč/km
- jádrové vrtání TK 0 195 - 175 mm, vč. technologického pažení a odpažení

15 bm x 1 400,- Kč/bm
- dočasná výstroj vrtu 10 bm x 450,- Kč/bm

2. Práce geologické skupiny
- doprava geologa, geodeta HK - lokalita - HK 2x 135 km x 10,- Kč/km
- vytýčení, terénní práce geologa, geodeta 13 hod x 650,- Kč/hod
- čerpací zkouška (v případě zastižení zvodnění) 1 ks
- závěrečná zpráva, vyhodnocení

10 260,- Kč

21 000,-Kč
4 500,“ Kč

35 760,-KČ

2 700,- Kč
8 450,- Kč
4 500,- Kč

18 500,- Kč
34 150,-Kč

3. Odběry vzorků a laboratorní práce
- odběr, klasifikační rozbor porušeného vzorku zeminy 3 ks x 1 550,- Kč/ks 4 650,- Kč

4. Podklady, IS

Celková cena bez DPH 
21% DPH
Celková cena vč. DPH

5 440,- Kč

80 000,- Kč
16 800,- Kč
96 800,- Kč



Cena je pevnou maximální cenou platnou po celou dobu plněni díla.

V. SPECIFIKACE PODKLADŮ

5.1 Podkladem pro zpracování posudku je projektová dokumentace DÚR, zpracovaná Transconsult 
s.r.o., 2/2017.

5.2 Další případné podklady zajistí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Cenu za zhotovení díla či dílčí části díla uhradí objednatel platebním příkazem na základě faktury 
(daňového dokladu), kterou zhotovitel vystaví objednateli do 15 dnů od vzniku nároku na finanční 
plnění.

6.2 Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel po předání a převzetí příslušné části předmětu plnění 
v souladu s čl. 4.1.

6.3 Faktura bude obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č.23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů.

6.4 Pro předmětné plnění díla nebo jeho částí se předáním díla rozumí den jeho předání objednateli. 
Předání stvrzuje protokol o předání a převzetí, který je zároveň podkladem pro fakturaci.

6.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Termínem úhrady faktury se rozumí den 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Faktura bude předána v jednom vyhotovení.

6.5 Změna platebních podmínek je možná po dohodě obou smluvních stran na základě dodatku ke 
smlouvě o dílo.

VIL ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ DOBA

7.1 Zhotovitel splní svou smluvní povinnost řádným a úplným dokončením díla za podmínek, které 
jsou stanoveny v této smlouvě, dnem předání zhotoviteli bez zjevných vad a nedodělků a uplynutím 
všech záručních lhůt.

7.2 Objednatel má právo reklamace vůči zhotoviteli.

7.3 Zhotovitel odpovídá za skryté vady díla zjištěné objednatelem v průběhu záruční doby a je povinen 
odstranit tyto zjištěné vady na svůj náklad v dohodnuté lhůtě.

7.4 Záruční doba začíná běžet dnem předání díla (jednotlivých Částí) bez vad a nedodělků a sjednává se 
na 60 (Šedesát) měsíců.

7.5 Objednatel je povinen oznámit bezodkladně zjištěné vady díla zhotoviteli a sjednat jejich odstranění 
v termínech dle vzájemné dohody. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání díla, se považuje za rozhodující pro stanovení začátku záruční doby termín odstranění vad a 
nedodělků.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE

8.1 Při nedodržení termínu smlouvy o dílo a to i dílčích termínů je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02% za každý i jen započatý den prodlení.
Maximálně však 5 % z celkové ceny díla.



8.2 Tuto smluvní pokutu je objednatel oprávněn odečíst od fakturované částky za dílo.

8.3 V případě prodlení s placením faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8.4 Zhotovitel je povinen při reklamaci vad v záruční době do 30-ti dnů po obdržení písemné reklamace 
dohodnout s objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad. Při nedodržení dohodnutého 
termínu bude zhotovitel penalizován smluvní pokutou ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý den 
prodlení.

8.5 V souladu s Občanským zákoníkem se zhotovitel k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí 
výslovně zavazuje a uhradí je v termínu do 15-ti dnů ode dne obdržení písemného vyzvání. 
V případě nedodržení termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z dlužné částky za každý den prodlení.

8.6 Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu 
škody způsobené zhotovitelem dle Občanského zákoníku.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a se všemi podklady, které mu byly 
objednatelem poskytnuty, a je si vědom toho, že v průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat 
nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se s takovými 
podklady.

9.2 Při zpracování díla budou dodrženy závazné normy a další předpisy vztahující se k předmětu 
plnění.

9.3 Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným fyzickým ani 
právnickým osobám informace o výsledku své činnosti souvisící se zhotovením díla dle této 
smlouvy.

9.4 Změna lhůty plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude 
řešena předem vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude 
provedeno na statutární úrovni a řešeno dodatkem k této smlouvě.

9.5 Zhotovitel se zavazuje v případě požadavku objednatele na změnu rozsahu prací tento akceptovat 
s tím, že bude odpovídajícím způsobem upravena cena případně termín.

9.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo dle této smlouvy není autorským dílem dle obecně 
závazných právních předpisů. Objednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy - všemi 
způsoby užití po dobu neurčitou.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato smlouvaje uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, kterou na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem obě smluvní strany potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

10.2 Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. Změna bude provedena „Dodatkem“, který bude 
označen pořadovým číslem/rok a tento „Dodatek“ bude nedílnou součástí smlouvy.

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se k dílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona.



10.4 Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně dohodou. Řešení sporů bude 
v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, ve znění 
pozdějších předpisů.

10.5 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

10.6 Tato Smlouva o dílo resp. její uzavření bylo schváleno dne 12.4.2023 na základě Rozhodnutí o 
přímém zadání veřejné zakázky.

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

10.8 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

V Jihlavě dne 2 3. 06. 2023 V Hradci Králové dne 0 6 2,3

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Mirosav Houška 
náměstek hejtmana

Kraj Vysočina
2škaeg 1W 01

Ing. Jiří Faltus <
jednatel společnosti /

TRANSCONSULT s.0.0.
' Nerova 37 (2) 

3560 02 #radee Krátové
IČO: 47455292 DIČ: C247455292


